

# Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Kocierzew Południowy na lata 2016-2023



**Co to jest program rewitalizacji?** Gmina Kocierzew Południowy przystąpiła do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji (LPR), który jest wieloletnim programem przyjętym i koordynowanym przez Samorząd Gminny.

Program ma na celu rewitalizację określonego obszaru zdegradowanego lub obszarów zdegradowanych. Program jest realizowany zgodnie z określonym harmonogramem czasowym i finansowany z określonych źródeł.



**Co oznacza rewitalizacja?** Rewitalizacja to kompleksowy, skoordynowany, wieloletni, prowadzony na obszarze Gminy proces przemian przestrzennych, technicznych, społecznych i ekonomicznych. Rewitalizacja służy wyprowadzeniu obszaru ze stanu kryzysowego, poprzez nadanie mu nowej jakości. Głównym celem rewitalizacji jest ożywienie gospodarcze i społeczne Gminy. Osiągnięcie postawionych celów jest możliwe przez rozwijanie nowych form działalności gospodarczej, wsparcie już istniejących podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, zwiększenie potencjału turystycznego i kulturalnego oraz nadanie obiektom i terenom zdegradowanym nowych funkcji.

**Co to jest obszar zdegradowany?** Obszar zdegradowany to obszar problemowy w Gminie, na którym można zaobserwować negatywne zjawiska zarówno w sferze społecznej jak i gospodarczej, technicznej lub ekonomicznej.

**Co to jest obszar rewitalizacji?** Jest to obszar obejmujący całość lub część obszaru zdegradowanego, cechujący się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk, na którym będą prowadzone działania rewitalizacyjne.



Więcej informacji na stronie:  
[www.kocierzewpoludniowy.pl](http://www.kocierzewpoludniowy.pl)

## Rewitalizacja w ramach REGIONALENGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO NA LATA 2014-2020

**MOŻLIWE POZYSKANIE FUNDUSZY W RAMACH:  
OSI PRIORYTETOWEJ VII - Infrastruktura dla usług  
społecznych**



### Cel działań

Inwestycje polegające na rewitalizacji mają służyć niwelowaniu negatywnych zjawisk związanych z problemami społecznymi, dotyczącymi danego obszaru i muszą mieć na celu przywrócenie lub nadanie im nowych funkcji społecznych, gospodarczych, edukacyjnych, kulturalnych, rekreacyjnych i turystycznych.

### Typy projektów

- ◆ adaptacja, tj. modernizacja, remont, renowacja budynków, znajdujących się na obszarze zdegradowanym podlegającym rewitalizacji,
- ◆ porządkowanie i zagospodarowanie zdegradowanych terenów i przestrzeni publicznej, polegające na dostosowaniu do nowych funkcji,
- ◆ kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje, polegające, w szczególności, na dostarczeniu podstawowych mediów.

**ORAZ INNYCH OSI PRIORYTETOWYCH**